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Protokół Nr XXXV.2013 

z sesji Rady Powiatu Ełckiego IV kadencji 

odbytej w dniu 26 września 2013 r. 

Obrady rozpoczęto o godz. 13
00

, zakończono o godz. 15
30

. 

 

  Po wysłuchaniu hymnu państwowego Przewodniczący Rady Powiatu  

Piotr Artur Gajewski otworzył XXXV sesję Rady Powiatu i stwierdził, że zgodnie  

z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 17 radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób stanowi kworum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Ponadto w sesji udział wzięli: Starosta Krzysztof Piłat, Wicestarosta Marek 

Chojnowski, Sekretarz Powiatu Zbigniew Pahl, Skarbnik Powiatu Grażyna Boroda, 

kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu, naczelnicy wydziałów. 

Przewodniczący Rady powitał zaproszonych gości: Członka Zarządu spółki „Pro – 

Medica” Janusza Roszkowskiego i Z-ca Dyrektora ds. lecznictwa Mazurskiego 

Centrum Zdrowia w Ełku Macieja Wojciechowskiego, 

oraz przybyłych na sesję: Kierownika Delegatury Urzędu Marszałkowskiego w Ełku 

Adama Dobkowskiego i przedstawicieli mediów. 

 

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 
Protokół z poprzedniej sesji był wyłożony w Biurze Rady Powiatu. Do protokołu 

uwag nie zgłoszono. Protokół przyjęto jednogłośnie /„za” 17 głosami/. 

 
Ad. 3 Zmiany w porządku obrad. 
 

Przewodniczący P. Gajewski przedstawił porządek obrad i zapytał o uwagi. 

Porządek sesji przyjęto bez zmian, jednogłośnie /„za” 17 głosami/. 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Zmiany w porządku obrad. 

4. Ślubowanie radnego Wojciecha Kierwajtysa i podjęcie uchwały w sprawie 

wstąpienia kandydata Wojciecha Kierwajtysa w miejsce wygasłego mandatu. 

5. Informacja Prezydenta Miasta Ełku z realizacji powierzonego zadania  

w zakresie promocji i ochrony zdrowia. 

6. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 

7. Interpelacje i zapytania radnych. 

8. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) przyjęcia  założeń i priorytetów do budżetu Powiatu Ełckiego na 2014 r., 

2) deklaracji utworzenia Fundacji Technologicznej Ryś, 
3) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2013 

– 2027, 

4) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2013 r. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
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10. Wnioski i oświadczenia radnych. 

11. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk w sprawach 

bieżących. 

12. Zakończenie sesji. 
 

Ad. 4 Ślubowanie radnego Wojciecha Kierwajtysa i podjęcie uchwały  
w sprawie wstąpienia kandydata Wojciecha Kierwajtysa w miejsce wygasłego 

mandatu. 
Radny W. Kierwajtys przed objęciem mandatu złożył ślubowanie:  

"Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu 

Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla 

pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, 

przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej. Tak mi dopomóż 

Bóg". 

Przewodniczący P. Gajewski przystąpił do głosowania projektu uchwały w sprawie 

wstąpienia kandydata Wojciecha Kierwajtysa w miejsce wygasłego mandatu. 

Uchwała Nr XXXV.349.2013 została podjęta jednogłośnie /„za” 17 głosami/  

w załączeniu. 
Przewodniczący P. Gajewski udekorował radnego symboliką Powiatu i złożył 

gratulacje. 

 

Ad. 5 Informacja Prezydenta Miasta Ełku z realizacji powierzonego zadania  
w zakresie promocji i ochrony zdrowia. 
 

Zastępca dyrektora ds. lecznictwa Mazurskiego Centrum Zdrowia w Ełku  

M. Wojciechowski przedstawił działalność spółki „Pro – Medica” w zakresie promocji 

i opieki zdrowotnej /informacja w załączeniu/. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
• Radny W. Kierwajtys w nawiązaniu do prezentacji przesłanej radnym, w której 

pokazane są nadwykonania z lat ubiegłych tj. w roku 2010 – 800 tys. zł, w 2011 – 1,9 

mln zł, w 2012 – 2,3 mln zł i do sierpnia br. 1,5 mln zł, łącznie 6,5 mln zł zapytał, jaka 

jest ściągalność tych nadwykonań i na jakim etapie jest Szpital przy dochodzeniu do 

tych pieniędzy? 

• Członek Zarządu J. Roszkowski odpowiedział, że mają z NFZ uregulowane 

nadwykonania do roku 2010. W tej chwili nierozliczone są nadwykonania z lat 2011 –

2012. Próba ugodowa z NFZ nie dokonała się i przygotowują się do pozwu sądowego. 

Natomiast rok 2013 jest w trakcie rozliczania, być może wnioski będą uwzględnione 

w całości lub częściowo. 

• Radny A. Zdanowski zapytał, czy Spółka planuje istotne inwestycje w najbliższych 

latach? 

• Z-ca dyrektora M. Wojciechowski poinformował, że złożyli 2 wnioski na łączną 
kwotę 15 mln zł do Europejskiego Obszaru Gospodarczego w ramach opieki 

zdrowotnej i profilaktyki onkologicznej oraz opieki nad matką i dzieckiem. W ramach 

tych wniosków, w zakresie profilaktyki i chorób nowotworowych zamierza się 
zakupić mammograf cyfrowy, aparaturę do diagnostyki guzów piersi wspomaganą 
radiologicznie. Ponadto zakup sprzętu do ultrasonografii wewnątrzbrzusznej  
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i aparaturę do kolonoskopii oraz wyposażenie bloku operacyjnego, który jest 

przewidziany do budowy. Dzięki zakupowi sprzętu i uruchomieniu bloku 

operacyjnego będzie szansa wpisania się w koncepcję utworzenia w Ełku Ośrodka 

Onkologicznego. 

W zakresie opieki nad matką i dzieckiem przewiduje się zakup sprzętu do bloku 

porodowego oraz wyposażenie w sprzęt umożliwiający zdalne monitorowanie stanu 

matki i dziecka. Ponadto przewidziana jest przebudowa oddziału położniczego  

i noworodkowego, gdzie planuje się utworzyć dodatkowe sale do opieki nad 

noworodkiem, w tym 3 stanowiska intensywnej terapii noworodka z niezbędnym 

wyposażeniem. 

Działaniem, które jest zaplanowane na koniec 2015 r. jest budowa bloku operacyjnego 

w miejscu docelowym i jest to inwestycja, która będzie finansowana 

najprawdopodobniej ze środków własnych lub z kredytu. 

• Radny M. Laskowski zapytał, czy korzystając z doświadczeń innych szpitali 

występowali na drogę sądową, bo nie udawało się postępowanie ugodowe z NFZ? Czy 

na nowy charakter działalności będzie finansowanie z NFZ? 

• Członek Zarządu J. Roszkowski odpowiedział, że po pewnych doświadczeniach  

z różnych województw udaje się odzyskać część dochodzonych kwot, średnio około 

60%. 

• Z-ca dyrektora M. Wojciechowski odnośnie finansowania nowej działalności 

odpowiedział, że w zakresie położnictwa świadczenia są opłacane w 100% i już 
notujemy duży wzrost ilości urodzeń w naszym szpitalu, natomiast profilaktyka 

onkologiczna również jest traktowana przez NFZ priorytetowo, aczkolwiek 

traktowana jest jako wspólna koncepcja tworzenia ośrodka onkologicznego w Ełku, 

którą NFZ popiera. 

• Przewodniczący Rady poprosił o wyjaśnienie kwestii odnośnie bloku 

operacyjnego, który musi ulec przebudowie ze względu na wymogi i do 2016 r. szpital 

musi się z tym uporać. 
• Z-ca Dyrektora M. Wojciechowski potwierdził, że ustawa o działalności leczniczej 

wprowadziła obowiązek w stosunku do jednostek leczniczych, aby dostosowały swoją 
strukturę do wymogów ustawowych do 2016 r. 

Wobec wyczerpania dyskusji Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji kolejnego 

punktu porządku posiedzenia. 

 

Ad. 6 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 
 
Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Ełckiego w okresie od 15 sierpnia                

do 12 września 2013 r. w załączeniu do protokołu. 

Starosta K. Piłat w uzupełnieniu bieżącej działalności dołączył do protokołu kalendarz 

spotkań w okresie między sesjami. 

Starosta K. Piłat poinformował, że odnośnie reorganizacji szkół za aprobatą radnych  

z Komisji Edukacji przyjęliśmy taki sposób działania, że to Komisja Edukacji Rady 

Powiatu Ełckiego będzie zajmowała się problemem, ponieważ ma wszelkie 

możliwości zapraszania zainteresowanych osób i umożliwienia im udziału w pracach. 

Ponadto Starosta K. Piłat powiedział, że zgodnie ze wcześniejszymi ustaleniami na 

koniec września chcemy przedstawić Państwu prace nad budżetem - zakończeniem 
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tegorocznego budżetu i przyszłorocznym. Starosta podkreślił, że w tej sprawie 

pracujemy przede wszystkim swoimi siłami ale żeby mieć pewność dotyczącą 
skuteczności podejmowanych działań również podejmujemy współpracę ekspercką  
i w związku z tym poprosił Przewodniczącego Rady o udzielenie głosu ekspertowi  

z firmy, z którą współpracujemy w celu zaprezentowania sytuacji. 

• Ekspert Hubert Goska powiedział, że prezentuje firmę Curulis i zawodowo oraz 

naukowo zajmuje się analizami finansami w zakresie finansów samorządowych.  

W swoim wystąpieniu Ekspert poruszył kwestię dokumentu pn. Wieloletnia Prognoza 

Finansowa, który pierwszy raz był podejmowany w 2010 r. na 2011 r. i który wielu 

uważa za fikcję i częściowo ma rację, ponieważ spinało się pewne wskaźniki, żeby 

spełnić oczekiwania ustawodawcy. Niemniej od 2014 r. WPF będzie musiała być 
traktowana z pełną doniosłością i wszystkimi konsekwencjami, ponieważ Rada 

Powiatu nie będzie mogła uchwalić budżetu z przekroczeniem wskaźników i osoby, 

które głosują „przeciw” lub nie głosują wcale oddają od razu tę kompetencję do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej. Wówczas RIO zajmie się ustaleniem budżetu 

wyłącznie w zakresie zadań obligatoryjnych, natomiast zadania fakultatywne nie będą 
miały miejsca. 

Następnie pan H. Goska przedstawił zilustrowaną WPF w sposób urealniony na r.2014 

i lata następne /tabela w załączeniu/ oraz rekomendowane działania polegające na 

wykupie części obligacji w 2013 r. a w roku 2014 i później obniżanie i ograniczanie 

wydatków bieżących a nie zwiększanie dochodów. Dlatego, że tak został 

skonstruowany system finansowania powiatów, że można oddziaływać wyłącznie na 

sferę wydatkową, ponieważ dochody przyznawane są odgórnie.  

Kolejna rzecz – to inwestycje. Na podstawie przeprowadzonej analizy Ekspert 

zauważył, że zostały poczynione przez Powiat bardzo duże inwestycje o znaczących 

kwotach i stwierdził, że w następnych latach trzeba będzie je ograniczyć, ponieważ 
jeżeli mówimy o restrukturyzacji zobowiązań, to znaczy, że Powiat znalazł się w takiej 

sytuacji, że została osiągnięta pewna granica, której przekroczyć nie można. 

Następnie przedstawił rekomendowane działania, które należałoby przeprowadzić do 

końca roku, przede wszystkim równomierne zaplanowanie spłat, zostanie 

zaproponowana kolejna uchwały w sprawie emisji obligacji, która będzie dotyczyła 

wyłącznie restrukturyzacji polegającej na przesunięciu i odłożeniu w czasie. Operacja 

restrukturyzacji będzie kosztowała, nie jest to element, który spowoduje jakieś 
oszczędności. Następnie wybór agenta emisji czyli podmiotu, który zajmie się 
profesjonalnie wyemitowaniem i sprzedaniem obligacji i później wykup obligacji 

zaplanowany łącznie do 2026 r. 

Na zakończenie wystąpienia Prelegent zaznaczył, że jest to problem ponad 700 

samorządów na 2800 w Polsce. 

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję. 
• Radny A. Zdanowski stwierdził, że WPF jest to dokument pracochłonny i fikcyjny, 

który nie daje nam żadnego obrazu budżetu, ponieważ z tej krótkiej projekcji budżetu 

na najbliższe lata więcej się dowiedział niż z tych wszystkich prognoz, które żeśmy 

uchwalali oraz wyraził zadowolenie z tego, że Zarząd sięgnął po firmę, która sprawdzi 

budżet i coś nam zaproponuje, szkoda tylko, że mimo naszych głosów tak długo trzeba 

było na to czekać. 
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• Starosta K. Piłat odpowiedział, że w bieżącej działalności Rady i Zarządu Powiatu 

zajmujemy się budżetem Powiatu, w związku z tym te działania, to nie jest jakaś 
panika, tylko rutynowe działanie, ponieważ nie zadłużaliśmy się bez opamiętania i bez 

wiedzy, że długi trzeba spłacać, tylko wykonywaliśmy ważne dla Powiatu inwestycje. 

W związku z tym mamy taką sytuację budżetową po okresie finansowania do 2014 r.  

i podejmujemy działania. Starosta podkreślił, że to nie firma wybierze za nas 

rozwiązania, tylko my je podejmiemy do realizacji pewni, że jest to nie tylko nasze 

rozwiązanie ale potwierdzone w opiniach ekspertów. 

Ponadto Starosta K. Piłat nadmienił, że będą prosili Przewodniczącego Rady  

o zwołanie sesji w terminie wcześniejszym niż koniec miesiąca, do uzgodnienia  

z Przewodniczącym termin 11 lub 12 października, tak żebyśmy mogli podejmować 
uchwały dotyczące rynku finansowego w kolejnych terminach. 

• Ekspert H. Goska w uzupełnieniu poinformował, że mamy pełne 3 miesiące  na 

przeprowadzenie wszystkich działań oraz dodał, że z doświadczenia wie, że to  

w zupełności wystarczy, o ile jest chęć współpracy ze strony wszystkich, bo gdy Rada 

będzie przeciwna podejmowanym działaniom, to żaden bank nie będzie chciał udzielić 
finansowania. 

• Radny W. Kierwajtys zapytał eksperta, czy sądzi Pan, że Powiat zachował 

płynność, czy musiał ratować się instrumentami finansowymi? 

Ekspert H. Goska odpowiedział, że powiat musiał zachować płynność z tego względu, 

że realizuje na bieżąco wszystkie swoje zadania. Natomiast jeżeli mówimy  

o finansowaniu długoterminowym widać to po inwestycjach i jeżeli wydaje się więcej 

niż ma dochodu, to trzeba korzystać ze źródeł zewnętrznych. Natomiast wskazując na 

skalę problemu powiedział, że to Minister wymyślił wskaźnik i obniżył zdolność 
kredytową jednostek samorządu terytorialnego. Wcześnie było to 15%, natomiast od 

2014 r. został wprowadzony indywidualnie liczony wskaźnik i z 15% zdolność 
kredytowa spada do 5%. W związku z tym, to nie powiat zbliżył się do limitu 

zadłużenia, tylko limity zadłużenia zbliżyły się do powiatu. 

Podsumowując pan H. Goska stwierdził, że zaproponowany proces jest sposobem na 

legalne wyjście z tej sytuacji, która wynika z Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

• Radny T. Bartnik w temacie sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu oraz 

zobowiązania Starosty do utworzenia sekcji lekkoatletycznej przy MOS-ie zapytał, czy 

takowa funkcjonuje i zauważał, że skoro znaleźliśmy środki finansowe na budowę 
Stadionu powinny znaleźć się środki na rozpoczęcie i funkcjonowanie sekcji 

lekkoatletycznej. 

Radny T. Bartnik kontynuował, iż otrzymał sprawozdanie z działalności Zarządu 

Powiatu Ełckiego od 15 sierpnia do 12 września i chciałby uzyskać sprawozdanie od 

13 września do dnia dzisiejszego. Ponadto chciałby otrzymać informację na temat 

organizowanych dożynek w gminach, które wspierał Zarząd Powiatu. 

• Starosta K. Piłat odpowiedział, że Zarząd Powiatu podejmuje działania np. nadanie 

Stadionowi imienia Kamili Skolimowskiej jest jednym z działań promujących 

lekkoatletykę w naszym mieście. Starosta K. Piłat wyraził nadzieję, że przy wydatnej 

współpracy Szkolnego Związku Sportowego, w którym jest pan radny, Ludowych 

Zespołów Sportowych i innych organizacji podejmiemy te działania. 

W sprawie dożynek Starosta odpowiedział, że na dożynkach w Prostkach, Borzymach, 

Woszczelach byli reprezentanci Powiatu i dofinansowanie w kwocie około 4 tys. zł, 
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zgodnie z propozycją gospodarzy przeznaczone było na nagrody za wieńce lub inne 

konkursy, w których udział brali mieszkańcy. Starosta wspomniał również  
o Dożynkach Diecezjalnych, które odbyły się w Wieliczkach, w których reprezentanci 

Powiatu również wzięli udział. 

• Radny A. Zdanowski zacytował fragmenty pisma Wojewódzkiego Inspektora 

Ochrony Środowiska z dnia 16 września br. dotyczące składowiska w Prostkach,  

z którego wynika, że instalacja nie istnieje, magazynowane odpady są na terenie do 

tego nieprzystosowanym. Organem mogącym zobowiązać do wykonania przeglądu 

ekologicznego jest w przedmiotowej sprawie Starosta Ełcki. Nałożono karę 
administracyjną za gospodarowanie odpadami niezgodnie z posiadanym zezwoleniem. 

W związku z tym radny zapytał, jakie działania są podejmowane w Prostkach? 

• Radny A. Zdanowski w nawiązaniu do ostatniego posiedzenia Komisji Edukacji, 

na którym odbyła się dyskusja odnośnie reorganizacji sieci szkół zapytał, czy reformy, 

którą Zarząd do tej pory proponował nie będzie? 

• Starosta K. Piłat odpowiedział, że na posiedzeniu Komisji Edukacji mówił o tym, 

że Komisja Edukacji Rady Powiatu Ełckiego ma plenipotencje żeby zapraszać 
wszystkich zainteresowanych przedstawicieli, którzy mogliby wyrazić swoje opinie  

dlatego, żeby była to jak najszersza opinia. Natomiast w sprawie reorganizacji 

przedstawionej przez Zarząd Powiatu powiedział, że dwie poważne koncepcje zostały 

storpedowane, jedna mówiąca o jednoznacznej likwidacji ZS nr 3 i przejściu na 

wygaszanie oraz kolejna mówiąca o połączeniu CKPiU, ZSM-E i ZS nr 3  

z przeniesieniem adresu na ul. Koszykową.  
Starosta K. Piłat podsumował, że wszystkie pomysły trzeba urealnić do takich 

kształtów, które będą możliwe do przegłosowania przez Radę Powiatu. W związku  

z tym Starosta wyraził przekonanie, że zaczniemy pracę od takiego przedstawienia 

połączenia tych trzech jednostek, które będzie obejmowało tylko rozwiązania cieszące 

się akceptacją. Starosta K. Piłat stwierdził, że na pewno jest potrzebna taka 

reorganizacja, która pozwoliłaby na ujednolicenie organizacji tych trzech placówek ze 

względu na różne czynniki. 

W kwestii składowania odpadów w Prostkach Starosta poprosił panią Naczelnik  

o udzielenie odpowiedzi. 

• Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska H. Ptaszyńska – Plak 

poinformowała, że Starosta cały czas podejmuje wszelkie działania, żeby tą decyzję 
uchylić. Odnośnie przeglądu ekologicznego odpowiedziała, że Starosta na razie nie 

będzie nakładał obowiązku przeglądu, ponieważ nie ma tam instalacji. Wystąpiliśmy 

do Prokuratury w Piszu, żeby otrzymać opinię biegłego, ale nie uzyskaliśmy takiej 

opinii, ponieważ było to z polecenia pani Wójt Gminy Prostki, a my nie jesteśmy 

stroną. W tej chwili chcemy otrzymać tę opinię za pośrednictwem pani Wójt. 

Naczelnik dodała, że wyznaczone jest jeszcze jedno spotkanie z firmą w Prostkach na 

10 października i będzie to ostatnie spotkanie przed wydaniem decyzji. 

• Radny T. Bartnik ad vocem przypomniał, że wiosna 2012 r. Komisja Edukacji 

podjęła wniosek, żeby od 1 września 2012 r. powstała sekcja lekkoatletyczna przy ZS 

nr 1 w Ełku i Zarząd przyjął taką propozycję ale sekcja nie powstała. Od roku 2013 

prowadziliśmy rozmowy, że sekcja powstanie przy SZ nr 1, czy przy MOS –ie oraz 

zostanie zatrudniona osoba odpowiedzialna za prowadzenie zajęć dydaktycznych  
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z zawodnikami. Radny zwrócił się do Starosty z prośbą, aby Zarząd jeszcze raz 

„pochylił się” nad tą sprawą. 
• Ponadto radny T. Bartnik zapytał, kto reprezentował Zarząd Powiatu na dożynkach 

w Woszczelach? 

• Starosta K. Piłat odpowiedział, że otrzymał zaproszenie ale nie mógł uczestniczyć. 
 

Ad. 7 Interpelacje i zapytania radnych. 

• Radny A. Zdanowski odnosząc się do materiału, który otrzymał na temat audytu 

dotyczącego przyznawania grantów organizacjom pozarządowym w roku 2012 

zapytał: 

1) O jakich istotnych nieprawidłowościach wspomina audytor w rekomendacji 2? 

2) O jakiej organizacji wspomina audytor w rekomendacji 5? 

3) Jak Zarząd Powiatu zrealizował lub zamierza zrealizować rekomendacje 

audytora? 

oraz dołączył ww. pytania do protokołu i poprosił o odpowiedź. 
• Radny E. Dargacz zapytał w jakim terminie odbędzie się odbiór drogi do 

Marchewek oraz zwrócił się z prośbą o zaproszenie, ponieważ chciałby wziąć 
udział w odbiorze. 

• Radny W. Kierwajtys zapytał o czynności jakie podjął pan Starosta, żeby 

przeciwdziałać w sprawie odoru z Bacutilu na os. Baranki. 

Przewodniczący P. Gajewski zaproponował przygotowanie kompletu dokumentów 

dotyczących tej sprawy i przekazanie radnemu, ponieważ ten temat jest często 

poruszany na sesjach i w pracach Zarządu.  

• Radny T. Czepułkowski powiedział, że na poprzedniej sesji zgłosił pakiet 

wniosków, które zostały przekierowane do WIOŚ, Urzędu Marszałkowskiego, 

natomiast pytanie radnego brzmi: co zrobił Starosta jako organ właściwy w sprawach  

z ustawy Prawo ochrony środowiska, również w kwestii przeglądu ekologicznego  

i w innych kwestiach, które podnosił na poprzedniej sesji, poza skierowaniem pism do 

ww. jednostek, za wyjątkiem własnego Wydziału. 

• Radny T. Bartnik zwrócił się za pośrednictwem Zarządu o informację na temat 

posiedzeń Zespołu ds. regulacji płac pracownikom administracji i obsługi w szkołach  

i placówkach oświatowych – ile razy się odbyły, co wypracował? Czy od 1.01.2013 r. 

pracownicy mają zachowaną zasadę minimalnej płacy /bez dodatków nocnych  

i stażowych/? Ponadto radny poprosił o wykaz wynagrodzeń pracowników 

administracji i obsługi wg stanowisk w danej szkole na dzień 1 czerwca 2013 r. 

 

Przewodniczący P. Gajewski zarządził kwadrans przerwy. 

Przewodniczący wznowił obrady po przerwie w obecności 20 radnych. 

Ad 8 
1) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia  założeń i priorytetów do budżetu 

Powiatu Ełckiego na 2014 r. 
Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Budżetowa i Rozwoju 

Gospodarczego przekazała w materiałach na sesję propozycję założeń i priorytetów na 

2014 r. oraz otworzył dyskusję. 
• Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący przystąpił do głosowania projektu uchwały. 
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Uchwałę Nr XXXV.350.2013 podjęto 19 głosami „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym” /w załączeniu/. 

 
2) Podjęcie uchwały w sprawie deklaracji utworzenia Fundacji 

Technologicznej Ryś. 
Przewodniczący Rady przypomniał, że rozmawialiśmy na ten temat na ostatniej sesji. 

• Starosta K. Piłat poinformował, że autor pomysłu zwrócił się do Rady Powiatu 

Ełckiego z propozycją przyjęcia uchwały dotyczącej deklaracji utworzenia fundacji.  

Starosta podkreślił, że nie jest to jednoznaczne z utworzeniem fundacji, tylko otwiera 

drogę do sformalizowanego podjęcia próby ukształtowania statutu, czy roli Powiatu  

w fundacji. 

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję. 
• Radny A. Zdanowski powiedział, że na Komisji głosował „za” daniem szansy tej 

fundacji, ponieważ inicjatywa ma poparcie „Techno – Parku”, a więc może  

i Prezydenta. Natomiast niepokoją dwie rzeczy: należałoby popracować nad 

odpowiednim zapleczem naukowo-technicznym, ponieważ poza deklaracją kilku 

profesorów niewiele zwojujemy oraz żeby w momencie ustanawiania władz fundacji 

zapewnić właściwy wpływ Powiatu, ponieważ z przedłożonych dokumentów wynika, 

że głównie decydowałby sam pomysłodawca. Ponadto dodał, że z radnym Z. Obarą 
będą głosować „za” z ww. zastrzeżeniami. 

• Radny L. Sobczak powiedział, że na Komisji głosował „przeciw” tej uchwale. 

Natomiast po dyskusjach w gronie kolegów i koleżanek uważa, że może trzeba dać tę 
szansę ale wierzy, że jest to uchwała intencyjna i ostateczne decyzje podejmiemy 

później, co nie zmienia podejścia, że przy prezentowaniu było dużo niejasności. 

• Wiceprzewodniczący Rady T. Czepułkowski powiedział, że na Komisji głosował 

„przeciw” i przy swoim zdaniu pozostanie, bowiem uważa, że nie jest rolą Powiatu 

tworzenie fundacji a podejmując uchwałę intencyjną w zaproponowanym kształcie 

ograniczamy możliwość działania, bo uchwała mówi o utworzeniu, a nie o braniu 

udziału w przedsięwzięciu pod nazwą fundacja. Radny kontynuując stwierdził, że 

możemy wspierać na różne sposoby np. granty, działania przez Powiatowy Urząd 

Pracy itd., natomiast jako Powiat nie powinnyśmy zajmować się tworzeniem fundacji, 

bo mamy ważniejsze zadania. 

• Radny Wojciech Kierwajtys powiedział, że zna ten temat od kilkunastu miesięcy  

i chciałby zwrócić uwagę na jedną rzecz – dużo zachodu i pracy kosztowało, aby tego 

człowieka „wyrwać” ze środowiska Gminy-Miasta Pisz, bo tam chciał ulokować 
komercjalizację swojej działalności, żeby go przenieść do Parku Naukowo –

Technologicznego. Ponadto odnośnie uchwały stwierdził, że jest to uchwała 

intencyjna, natomiast gdy nam przyjdzie podejmować uchwałę utworzenia fundacji  

i bycia głównym fundatorem, wtedy będziemy się zastanawiali, patrząc na Prognozę 
Finansową. 
• Wiceprzewodniczący Rady T. Czepułkowski ad vocem jeśli chodzi o jakąś 
straszną pracę w celu „wyrwania” kogoś z jakiegoś środowiska stwierdził, że z takim 

samym pomysłem utworzenia fundacji zwracał się do powiatu piskiego i do gmin 

powiatu piskiego. Powiat piski podjął nawet taką samą uchwałę i ona do dzisiaj nie 

została uchylona i nie uzyskaliśmy informacji od Fundatora, czy w związku z tym 

będzie rozmawiał z nami, czy w Piszu. Radny dodał, że przedsięwzięcie nie wyszło  
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w Piszu z racji takiej, że Powiat się rozmyślił, co do współpracy z pomysłodawcą 
fundacji. 

• Członek Zarządu Powiatu W. Szelążek powiedział, że na wczorajszej Komisji 

Budżetowej także głosował przeciwko pozytywnej opinii dla tej uchwały, ponieważ 
niepokoiło to, że to my sami tworzymy Fundację Technologiczną „Ryś” i to Zarząd 

ma dokonywać czynności zmierzające do jej powołania. W związku z tym chciałby 

zgłosić poprawki do uchwały w brzmieniu: 

§ 1. Rada Powiatu Ełckiego deklaruje wolę utworzenia Fundacji Technologicznej Ryś 

wraz z autorem koncepcji Fundacji panem Marcinem Kwiatkowskim. 

§ 2. Upoważnia się Zarząd Powiatu Ełckiego do dokonywania czynności 

zmierzających do powołania Fundacji Technologicznej Ryś we współdziałaniu  

z panem Marcinem Kwiatkowskim. 

Ponadto dodał, że jeżeli radca prawny stwierdzi, że te poprawki są możliwe do 

wniesienia, wówczas zagłosuje „za”. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił 5. minutową przerwę w celu uzyskania opinii radcy 

prawnego. 

Przewodniczący wznowił obrady po przerwie przy stanie 21 radnych. 

 

Radca Prawny Violetta Andrzejewska wskazała że na podstawie ustawy o samorządzie 

powiatowym i ustawy o fundacjach można tworzyć fundację ale mamy art. 45 ustawy 

o finansach publicznych, który mówi, że nie można ze środków publicznych tworzyć 
fundacji na podstawie ustawy o fundacjach. Natomiast jeżeli tworzymy fundację  
w oparciu o ustawę o fundacjach, taka uchwała nie będzie odpowiadała ustawie  

o finansach publicznych, bo nawet 50 zł nie może pani Skarbnik dać na utworzenie 

takiej fundacji. W związku z tym poprosiła o rozważenie, czy warto taką fundację 
tworzyć dlatego, że nie będziemy mogli jej finansować. 
• Radna B. Puławska zapytała, czy bezkosztowo można tworzyć fundację? 

Mecenas V. Andrzejewska odpowiedziała, że nie ma takiej możliwości  

i zaproponowała rozważenie utworzenia innego podmiotu. 

• Radny A. Zdanowski zapytał, czy to znaczy, że nie możemy podjąć uchwały  

w kształcie zaproponowanym przez Zarząd Powiatu, to dlaczego radca prawny 

zaopiniował tę uchwałę pozytywnie, dlaczego Zarząd tej uchwały nie dopracował? 

• Starosta K. Piłat odpowiedział, że pani radczyni mówi o ustanowieniu fundacji a 

dzisiejsza uchwała jest o deklaracji. W związku z tym niewykluczone, że na etapie od 

deklaracji do ustanowienia, ten problem by wynikł, ponieważ usłyszał 2. zdania, że nie 

możemy wykładać pieniędzy na ustanowienie a samo ustanowienie jest możliwe  

z różnych ustaw. 

• Radny A. Zdanowski złożył wniosek formalny o wycofaniu tej uchwały z porządku 

obrad, ponieważ podejmiemy uchwałę intencyjną, która okaże się nie do 

zrealizowania. 

• Wiceprzewodniczący Rady T. Czepułkowski złożył wniosek, aby uchwałę 
przegłosować i zdecydować, czy Rada będzie nad tą kwestią procedować. 
• Radny A. Zdanowski podtrzymał swój wniosek argumentując, że nie można 

zabronić Zarządowi dalszej pracy w tym względzie. 
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Przewodniczący P. Gajewski przystąpił do głosowania wniosku radnego  

A. Zdanowskiego o zdjęcie z porządku obrad przedmiotowego projektu uchwały. 

„Za” zdjęciem z porządku obrad było 17 radnych, „przeciw” 3 radnych, przy 1 głosie 

„wstrzymującym. 

Wniosek przeszedł. 

 

3) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Ełckiego na lata 2013 – 2027. 

Skarbnik G. Boroda zawnioskowała o przyjęcie zmian w WPF z dwiema 

autopoprawkami (w załączeniu). 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię Komisji Budżetowej i Rozwoju 

Gospodarczego do projektu uchwały. 

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję. 
• Radny W. Kierwajtys zapytał, kiedy wnioski z dzisiaj przedstawianego audytu 

zostaną wdrożone do Wieloletniej Prognozy Finansowej? 

Skarbnik G. Boroda odpowiedziała, że na dzisiejszym spotkaniu Rada nie podejmuje 

żadnej decyzji, natomiast na najbliższym posiedzeniu Rady będą wprowadzone 

zmiany i budżet będzie prezentowany zgodnie z wytycznymi przedstawionymi przez 

Eksperta. 

Nie było innych głosów w dyskusji i Przewodniczący przystąpił do głosowania,  

w wyniku którego „za” podjęciem uchwały opowiedziało się 12 radnych, „przeciw” 

było 5 radnych, „wstrzymało się” od głosu 2 radnych. 

Uchwała Nr XXXV.351.2013 w załączeniu. 
 

4) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego  

na 2013 r. 
Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Budżetowa i Rozwoju 

Gospodarczego wydała pozytywną opinię do tego projektu uchwały. 

Skarbnik G. Boroda przedstawiła propozycję zmian w budżecie na 2013 r. Zmiany 

zostały wprowadzone z uwzględnieniem dwóch autopoprawek (w załączeniu). 

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję. 
• Radny A. Zdanowski przypomniał, że składał interpelację dotyczącą „dziury 

budżetowej” i na poprzedniej sesji było stwierdzenie pani Skarbnik, że będzie ona 3. 

milionowa, natomiast otrzymał odpowiedź, że będzie ona 2. mln i poprosił o szerszą 
informację, jak się udało zmniejszyć o milion i jak jest ze sprzedażą mienia, ponieważ 
do tej pory z planowanych dochodów z mienia uzyskaliśmy w ciągu półrocza 9% . 

• Skarbnik G. Boroda odpowiedziała, że na poprzedniej sesji przedstawiła 

przybliżoną wersję 3. milionową, która wynikała z wyliczenia szacunkowego, 

natomiast po dogłębnej analizie mogła zmniejszyć naszą „dziurę budżetową” o około 

1 mln zł, ponieważ mamy większy wpływ z podatku dochodowego od osób 

fizycznych oraz z tytułu naliczania odsetek w okresach półrocznych przy obsłudze 

długu publicznego mamy oszczędności ok. 700 tys. zł. 

Odnośnie sprzedaży mienia poinformowała, że w miesiącu październiku odbędą się 
przetargi na sprzedaż nieruchomości położonych w Ełku przy ul. Tuwima i ul. Kajki 

oraz działek /wyspa/ w Nowej Wsi Ełckiej. 
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Wobec wyczerpania dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania. 

Uchwałę Nr XXXV.352.2013 podjęto 20 głosami „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym” /w załączeniu/. 
 

Ad. 9 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
Przewodniczący Rady poinformował, że odpowiedzi będą udzielone na piśmie. 

 
Ad. 10 Wnioski i oświadczenia radnych. 

• Starosta K. Piłat wystąpił z wnioskiem do Przewodniczącego Rady o rozważenie 

przy konstruowaniu porządku obrad scalenia w jeden punkt „Interpelacje i zapytania 

radnych” i „Odpowiedzi na interpelacje i zapytania”. Starosta uzasadnił, że praktyka 

ostatnich sesji pokazuje, że radni przy zgłaszaniu interpelacji proszą o odpowiedzi na 

piśmie, a w momencie takiego rozstawienia punktów powstaje wrażenie, że na jakieś 
pytania są ukrywane odpowiedzi. Starosta zaznaczył, że jest to jego odczucie 

nieformalne. 

Natomiast odnośnie stwierdzenia radnego T. Czepułkowskiego i radnego  

W. Kierwajtysa, że przeszkadza im smród na „Barankach” Starosta stwierdził, że na 

tej sali nie ma ani jednej osoby, której by odpowiadał smród gdziekolwiek. W związku 

z tym jesteśmy przeciwko takim rozwiązaniom technicznym, które powodują tego 

rodzaju rzeczy, ale jednocześnie nie podejmujemy działań dotyczących likwidacji 

Zakładu, tylko doprowadzenia działalności Zakładu do właściwych standardów 

europejskich. 

• Radny A. Zdanowski powiedział, że niepokoi go materiał, który otrzymał z audytu, 

jeśli chodzi o przyznawanie grantów organizacjom pozarządowym w 2012 r.  

i zawnioskował do Komisji Rewizyjnej o ponowne sprawdzenie tego zadania  

z wykorzystaniem materiałów audytora. 

• Radny E. Dargacz oświadczył, że jest usatysfakcjonowany z przebiegu prac na 

odcinku drogi Prostki - Marchewki oraz zapytał, czy Zarząd przygotowuje projekt 

mający na celu wystąpienie o pieniądze z Unii Europejskiej na kontynuowanie 

następnego odcinka drogi Marchewki – Sokoły. 

• Przewodniczący P. Gajewski zawnioskował o rozpatrzenie możliwości wsparcia 

pomysłu inkubatora przedsiębiorczego, o którym była mowa w fundacji oraz złożył 

oświadczenie, że jako radny źle się czuje w sytuacji, kiedy dostaje materiał, który 

został sprawdzony pod względem formalno – prawnym i uchwała w zasadzie jest 

zgodna z przepisem prawnym ale nie wzięto pod uwagę tego, jaki jest skutek.  

W związku z tym poprosił o kompleksowe przygotowywanie materiałów łącznie ze 

skutkiem jaki rodzi podjęcie uchwały. 

• Radny T. Bartnik w imieniu mieszkańców zawnioskował o modernizację drogi  

w miejscowości Rożyńsk, która jest nieprzejezdna i psuje wizerunek Powiatu 

Ełckiego. 

 

Ad. 11 Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk  
w sprawach bieżących. 
Przewodniczący Rady przedstawił bieżącą korespondencję: 
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� Pismo Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie – Wydział Leśny  

z prośbą o wzięcie udziału w ankiecie. Dokument został też przekazany do pana 

Starosty i Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

� Urząd Skarbowy w Ełku przekazał informację dotyczącą złożonych oświadczeń  

o stanie majątkowym za 2012 r. Przewodniczący zachęcił radnych do zapoznania 

się z ww. pismem. 

� Wojewódzki Sąd Administracyjny przesłał odpis prawomocnego wyroku 

dotyczącego sprawy ze skargi Wojewody Warmińsko – Mazurskiego na uchwałę 
Rady Powiatu Ełckiego Nr XXX.303.2013 z dnia 28 marca 2013 r. w przedmiocie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, co 

zostało stosowną uchwałą sprostowane. 

� Pan W. Kossakowski złożył do pana Starosty wniosek podpisany przez 180 osób, 

mieszkańców osiedla „Baranki”, dotyczący „Bacutilu”. Petycja została przekazana 

do wiadomości Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego. 

 

Ad. 12 Zakończenie sesji. 

Przewodniczący Rady zamknął XXXV sesję Rady Powiatu Ełckiego dziękując za 

obecność i współpracę. 
 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:    

 

 Grażyna  Krupska                                 Przewodniczył: 

 

                                                                Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 

                                                                          

                                                                                Piotr Artur Gajewski 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W załączeniu do protokołu zbiorcze karty z głosowań w sprawie podjęcia uchwał  

na XXXV sesji Rady Powiatu Ełckiego w dniu 26.09.2013 r. 


